
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Elektrický ohřívač ručníků PC-EHW 3115 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

Přehled komponentů/Montáž 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Návod k použití 

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Doufáme, že se vám bude 

používání spotřebiče líbit. 

Před použitím tohoto spotřebiče si pečlivě přečtěte návod k použití 

a samostatně přiložené bezpečnostní pokyny. 

Tyto doklady včetně záručního listu, paragonu a pokud možno 

krabici s vnitřním obalem uschovejte na bezpečném místě. Pokud 

spotřebič předáváte třetí osobě, vždy přiložte všechny příslušné 

dokumenty. 

 
Symboly v tomto návodu k použití 

Důležité informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. 

Abyste předešli nehodám a poškození spotřebiče, je nezbytné 

dodržovat tyto pokyny: 

VAROVÁNÍ: 

To vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a upozorňuje na 

možná rizika zranění. 

 
POZOR: 

To se týká možných nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 

 

 
Vybalení spotřebiče 

1. Vyjměte spotřebič z obalu. 

2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, výplňový 

materiál, stahovací pásky a kartonové obaly. 

3. Zkontrolujte úplnost rozsahu dodávky. 
4. Pokud je obsah balení neúplný nebo pokud 

lze zjistit poškození, spotřebič neuvádějte do provozu. 
Okamžitě jej vraťte prodejci. 

5. Na přístroji může být stále prach nebo zbytky z výroby 

spotřebič. Doporučujeme čistit spotřebič tak, jak je popsáno v 

části „Čištění“. 

 
Přehled komponent/ 

Rozsah dodávky 
1 Síťový vypínač s ochranou proti kapající vodě 

2 nohy stojanu (2 kusy) 

3 šroub M3,5* 13 (4 kusy) 
4 nástěnný držák (4 kusy) 

5 šroubů 4*30 (8 kusů) 
6 Síťový kabel 

7 krytů (4 kusy, z toho 2 předem sestavené) 

Bez Ilustrace 

Zástrčka (8 kusů) 

 
Upozornění pro používání spotřebiče 

Tento spotřebič je určen pro použití v koupelně nebo v domácnosti 
sauna. 

Spotřebič lze používat pouze způsobem popsaným v tomto návodu k 

obsluze. Jakékoli jiné použití může mít za následek poškození majetku 

nebo zranění osob. 

VAROVÁNÍ: 

• Pokud spotřebič používáte v koupelně, po použití jej odpojte, 

protože blízkost vody představuje nebezpečí, i když je 

spotřebič vypnutý. 

• Pro dodatečnou ochranu se doporučuje instalace proudového 

chrániče (RCD) se jmenovitým zbytkovým provozním proudem 

nepřesahujícím 30 mA v elektrickém obvodu napájejícím 

koupelnu. Požádejte o radu svého instalačního technika. 

 
• Spotřebič používejte pouze tehdy, když jsou namontovány 

nožičky stojanu nebo je dokončena montáž na stěnu. 

 
• Spotřebič používejte pouze ve svislé poloze. 

• Jako spotřebič namontovaný na podlaze může být ohřívač ručníků 

umístěte pouze ve vzdálenosti nejméně 1 metr od vany nebo 
sprchy. 

• Nikdy nepokládejte spotřebič tak, aby mohl spadnout do vany. 
vanou nebo jinou nádobou na vodu. 

• Nepokládejte síťový kabel pod koberce. Nezakrývejte síťový kabel 

koberci nebo podobnými předměty. Síťový kabel položte 

mimo dopravní cestu, aby o něj nikdo nemohl zakopnout. 

 
• Při instalaci na stěnu musí být ohřívač ručníků 

umístěna tak, aby se spínačů a jiných ovládacích prvků nemohla 

dotknout osoba ve vaně nebo sprše. 

 
Instalace 

Potřebujete křížový šroubovák střední velikosti. Viz také 

„Přehled komponent/instalace“ na straně 3). 

 
 

Volně stojící spotřebič (obrázek A) 

1. Umístěte spotřebič tak, aby byl hlavní vypínač nahoře. 

2. Připevněte dvě nožičky ke krytu pomocí krátkých šroubů (M3,5* 

13). 

3. Otočte spotřebič tak, aby stál na nohách. 

 

 

 
 



 
 
 
 

Montáž na stěnu (obrázek B) 

VAROVÁNÍ: 

Předem se ujistěte, že ve zdi nejsou schované elektrické kabely 

nebo vodovodní potrubí, které by vás mohly poškodit! 

1. Umístěte spotřebič tak, aby byl hlavní vypínač nahoře. 

2. Nasaďte dva kryty na nožní konce krytu. 

3. Pro určení polohy přidržte ohřívač ručníků u zdi tak, aby byl síťový 
vypínač blízko zásuvky. Pamatujte také, že nejnižší vyhřívaná 

kolejnice by měla být alespoň 60 cm nad podlahou. 

 
4. Umístěte dva nástěnné držáky na horní vyhřívanou kolejnici a dva 

na spodní vyhřívanou kolejnici. Můžete použít i druhou 
vyhřívanou kolejnici. 

5. Zatlačte nástěnné držáky co nejdále od sebe. 

6. Zatímco druhá osoba drží ohřívač ručníků u zdi, označte 8 otvorů. 

 
7. Vyvrtejte otvory a umístěte hmoždinky do zdi. 

8. Chcete-li nástěnné držáky namontovat na stěnu, stáhněte je z 
ohřívače ručníků. 

9. Vložte dlouhé šrouby (4*30) skrz otvory v 
nástěnné držáky. 

10. Pomocí šroubováku ručně utáhněte šrouby do hmoždinek. 

 
11. Zavěste ohřívač ručníků do nástěnných držáků. 

 
 
 
 

POZOR: 

• Nepoužívejte drátěné kartáče ani jiné abrazivní materiály. 

• Nepoužívejte žíravé nebo abrazivní prostředky. 

• Prach setřete suchým hadříkem. 

• Skvrny lze odstranit vhodně navlhčeným hadříkem. 

 
Technická data 

Modelka: ....................................................................... PC-EHW 3115 

Napájení:. ..................................................... 220 –240V~ , 50 Hz 

Spotřeba energie: .......................................................... 125W 
Třída ochrany:................................................ ...................... 

Stupeň ochrany: ............................................................... IP22* 

Čistá hmotnost: ................................................................................ Cca. 2,1 kg 

*Spotřebič odpovídá stupni krytí IP22. 

To znamená, že je chráněna proti kapající vodě padající pod 

úhlem až 15°. 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu neustálého 

vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 

 
Tento spotřebič byl testován podle všech platných, aktuálních 

směrnic CE a vyroben podle nejnovějších bezpečnostních předpisů. 

Elektrické připojení Likvidace 
1. Zkontrolujte napětí spotřebiče (viz typový štítek) 

odpovídá síťovému napětí, které má být použito. 

2. Nastavte hlavní vypínač do polohy O. 

3. Tento spotřebič není určen k použití s prodlužovacím kabelem. 

Zapojte síťovou zástrčku přímo do řádně instalované 
uzemněné zásuvky na zdi. 

 
Úkon 

• Zapněte spotřebič síťovým vypínačem (poloha 

I ). Kontrolka během používání svítí červeně. Přibližně po 10 

minutách dosáhl spotřebič nejvyšší teploty. 

 
• Pokud chcete používání ukončit, nastavte síťový vypínač do 

polohy O. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

 

Čištění 

Význam symbolu „Popelnice“. 

Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte elektrická 

zařízení do domovního odpadu. 

Veškerá elektrická zařízení, která již nebudete 

používat, vraťte na sběrná místa určená k jejich 

likvidaci. 

To pomáhá zabránit potenciálním dopadům nesprávné likvidace 
na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného využití 

elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, získáte od 

místního úřadu. Váš prodejce a smluvní partner je rovněž povinen 

bezplatně převzít starý spotřebič. 



VAROVÁNÍ: 

• Předtím vždy odpojte spotřebič ze sítě 

čištění a počkejte, až spotřebič vychladne. 

• Při čištění nikdy neponořujte spotřebič do vody. To může vést k 

úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

 
 
 

 

 
 

 


